

F G ARCANJO ME



Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Santana do Acaraú/CE

Ref: Pregão Eletrônico N° 1603.01/21-PE/GOV

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

Proposta reajustada final

EMPRESA: F G ARCANJO ME

Sobral, Ceará, Rua Cel José Saboia, nº 316 – Centro, CEP: 62011- 040

CNPJ: 72.177.025/0001-76

C.G.F: 06.916084-8

Representada por: FRANCISCO GILSON ARCANJO, brasileiro, solteiro, nascido em 04/11/1965, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 391.135.743-53, portador do RG nº 68881983 SSP-CE, E-MAIL: fgilsonarcanjo@gmail.com, telefone (88) 99910-3909.

PROPOSTA REAJUSTADA FINAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	Agenda permanente, dimensões aproximadas 200 x 132mm, papel tipo off-set 63g/m², 1 dia por página, espaço para dados pessoais, anotações, calendário, índice telefônico e informações diversas.	TILIBRA	UND	425	R\$ 22,00	R\$ 9.350,00
2	Alfinete, cabeça esférica em plástico, colorido, corpo em aço niquelado, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	70	R\$ 8,40	R\$ 588,00
3	Almofada para carimbo nº 3, cor azul, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintado, medidas aproximadas 6,9 x 11cm.	RADEX	UND	235	R\$ 5,87	R\$ 1.379,45
4	Apagador para quadro branco, com encaixe para dois marcadores, em plástico, base em feltro, medindo aproximadamente 17cm x 6cm x 3,5cm (C X L X A).	RADEX	UND	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
5	Apontador para lápis em plástico, com lâmina de aço temperado, formato retangular, caixa com 12 unidades.	CIS	CX	842	R\$ 7,10	R\$ 5.978,20
6	Balão liso nº 7, cores diversa, em látex de borracha natural, pacote com 50 unidades.	SÃO ROQUE	PCT	2925	R\$ 19,84	R\$ 58.032,00

F G ARCANJO ME



7	Barbante, fio de sisal, natural, com tratamento anti-morfo, anti-roedores e insetos, tipo torcido, rolo com 100m, com 2,7mm de diâmetro.	EUROROMA	ROLO	125	R\$ 6,87	R\$ 858,75
8	Borracha branca, quadrada, macia, com excelente apagabilidade, caixa com 40 unidades.	MERCUR	CX	327	R\$ 17,45	R\$ 5.706,15
9	Borracha duas cores, caixa com 40 unidades.	MERCUR	CX	466	R\$ 27,90	R\$ 13.001,40
10	Borracha ponteira, sintética, com encaixe para a ponta seca do lápis, pacote com 100 unidades.	MERCUR	PCT	202	R\$ 23,25	R\$ 4.696,50
11	Caderno brochura 48 folhas, capa dura, formato 200 x 275mm, capa e contracapa em papelão 720g/m ² e papel couché 115g/m ² , folhas internas papel offset 56g/m ² .	TILIBRA	UND	3500	R\$ 4,97	R\$ 17.395,00
12	Caderno em espiral, tamanho pequeno, com capa dura, contendo no mínimo 96 folhas, com tamanho 13,5 x 20,0 cm.	TILIBRA	UND	7700	R\$ 5,58	R\$ 42.966,00
13	Caderno universitário com 10 matérias, 200 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m ² , com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	6800	R\$ 15,80	R\$ 107.440,00
14	Caderno universitário com 12 matérias, 240 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m ² , com índice separador de matéria, capa dura confeccionada em papelão 600g, revestido em papel 120g plastificado, dimensões 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	3300	R\$ 17,85	R\$ 58.905,00
15	Caderno universitário espiral, capa dura, 15 matérias, 300 folhas pautadas, gramatura da folha 56g/m ² , formato 200 x 275mm.	TILIBRA	UND	3250	R\$ 19,84	R\$ 64.480,00
16	Caderno universitário espiral, capa flexível, 1 matéria, 96 folhas pautadas, formato 200 x 275mm, gramatura da folha 56g/m ² .	TILIBRA	UND	1890	R\$ 6,87	R\$ 12.984,30
17	Caixa correspondência tripla, articulável, produzida em poliestireno, com hastes metálicas, medidas aproximadas 26 x 14,5 x 37cm.	ACRIMET	UND	430	R\$ 58,10	R\$ 24.983,00
19	Calculadora eletrônica de mesa, com visor inclinado, 12 dígitos e números grandes, inversão de	ELGIN	UND	225	R\$ 19,60	R\$ 4.410,00

F G ARCANJO ME

	sinais e tecla duplo zero, porcentagem e raiz quadrada, indicador uso de memória, desligamento automático, bateria inclusa.					
20	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor azul, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	450	R\$ 68,44	R\$ 30.798,00
21	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor preta, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	317	R\$ 68,70	R\$ 21.777,90
22	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampa da caneta ventilados, na cor vermelha, caixa com 100 unidades.	BIC	CX	256	R\$ 68,32	R\$ 17.489,92
23	Caneta hidrográfica ponta fina (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do INMETRO.	BIC	ESTOJO	785	R\$ 6,94	R\$ 5.447,90
24	Caneta hidrográfica ponta grossa 4.0mm (pincel), 12 cores. Composição da tinta: veículo aquoso, umectante, corante e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Pavio: poliéster. Com selo do INMETRO.	BIC	ESTOJO	715	R\$ 16,78	R\$ 11.997,70
25	Caneta marca texto, tinta à base de água, coloração fluorescente, alta intensidade, possui ponta sintética chanfrada de qualidade que não afunde durante uso, com boa aderência, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	1155	R\$ 24,24	R\$ 27.997,20
26	Cartolina comum, cores variadas, 150 g/m ² , medidas 500 x 660mm.	COLOR SET	FOLHA	7800	R\$ 0,80	R\$ 6.240,00
27	Cartolina dupla face, cores variadas, 180 g/m ² , medidas 500 x 660mm.	COLOR SET	FOLHA	7800	R\$ 1,39	R\$ 10.842,00
28	Clip 2/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	1175	R\$ 3,30	R\$ 3.877,50

F G ARCANJO ME



29	Clip 3/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	830	R\$ 3,79	R\$ 3.145,70
30	Clip 6/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	1025	R\$ 4,25	R\$ 4.356,25
31	Clip 8/0, em arame de aço com tratamento antiferrugem e antioxidante, caixa com 25 unidades.	ACC	CX	720	R\$ 3,75	R\$ 2.700,00
32	Cola branca 90g, solução de acetato de polivinila (PVA) em meio aquoso, não tóxica, lavável, não inflamável.	KOALA	UND	2812	R\$ 2,05	R\$ 5.764,60
33	Cola colorida com gliter, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares; composto por resina de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, caixa com 6 frascos de 25g aproximadamente.	KOALA	CX	1155	R\$ 16,25	R\$ 18.768,75
34	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, pacote com 6 frascos de 23g cada.	KOALA	PCT	2725	R\$ 12,80	R\$ 34.880,00
35	Cola de silicone líquida 100ml, adesivo monocomponente, incolor e de alta viscosidade.	TEK BOND	UND	1610	R\$ 8,60	R\$ 13.846,00
36	Cola em bastão fino, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, fino, para aplicação em pistola elétrica.	CIS	PCT	67	R\$ 41,80	R\$ 2.800,60
37	Cola em bastão grosso, tipo vela, pacote com 1kg, a base de silicone, grosso, para aplicação em pistola elétrica.	CIS	PCT	179	R\$ 43,00	R\$ 7.697,00
38	Cola isopor 90g, não tóxica, lavável, caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	762	R\$ 47,90	R\$ 36.499,80
39	Cola para E.V.A., 75g, transparente, solúvel em água, secagem no ar, não resistente a lavagem.	RADEX	UND	670	R\$ 9,70	R\$ 6.499,00
40	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, frasco com 18 ml, caixa com 12 frascos.	TOQUE MAGICO	CX	288	R\$ 23,00	R\$ 6.624,00
41	Envelope para convite, medindo aproximadamente 78 x 115 mm, em cores variadas, caixa com 100 unidades.	KRAFT	CX	160	R\$ 20,60	R\$ 3.296,00
42	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , dimensões 22 x 32cm, caixa com 100 envelopes.	KRAFT	CX	250	R\$ 28,80	R\$ 7.200,00

F G ARCANJO ME



43	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , dimensões 24 x 34cm, caixa com 100 envelopes.	KRAFT	CX	750	R\$ 34,65	R\$ 25.987,50
44	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , dimensões 26 x 36cm, caixa com 100 envelopes.	KRAFT	CX	222	R\$ 38,25	R\$ 8.491,50
45	Envelope saco kraft ouro, gramatura 80 g/m ² , dimensões 31 x 41cm, caixa com 100 envelopes.	KRAFT	CX	797	R\$ 64,99	R\$ 51.797,03
46	Estilete com lâmina estreita, caixa com 12 unidades.	GATTE	CX	60	R\$ 13,80	R\$ 828,00
47	Estilete com lâmina larga, caixa com 12 unidades.	GATTE	CX	32	R\$ 28,12	R\$ 899,84
48	Extrator de grampo, em aço niquelado tipo espátula.	ACC	UND	580	R\$ 3,10	R\$ 1.798,00
49	Fita adesiva gomada, apresentação em rolo medindo aproximadamente 38mm x 50m, validade mínima de 01 ano, a contar da data de entrega, pacote com 6 rolos.	3M	PCT	550	R\$ 70,35	R\$ 38.692,50
50	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 12mm x 40m.	3M	ROLO	1098	R\$ 2,91	R\$ 3.195,18
51	Fita adesiva transparente, apresentação em rolo medindo aproximadamente 45mm x 45m.	3M	ROLO	658	R\$ 5,90	R\$ 3.882,20
52	Fita de cetim nº 01, rolo com 100m, apresentação em cores variadas.	PROGRESSO	ROLO	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
53	Fita decorativa, apresentação em rolo medindo aproximadamente 20mm x 30 metros, cores variadas.	PROGRESSO	ROLO	420	R\$ 6,42	R\$ 2.696,40
54	Fitilho plástico, 5mm, apresentação em rolo medindo aproximadamente 50 metros, cores variadas.	PROGRESSO	ROLO	359	R\$ 5,57	R\$ 1.999,63
56	Folha de E.V.A., cores variadas, medindo 60cm x 40cm.	IBEL	UND	1150	R\$ 2,60	R\$ 2.990,00
57	Folha de isopor, medindo aproximadamente 10 mm, 100cm x 50cm.	DAMADRE	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
58	Formulário contínuo produzido em papel off-set, com acabamento que permite uso do início ao fim sem paradas, caixa com 80 colunas, uma via, com 3000 folhas.	MAXPRINT	CX	40	R\$ 152,50	R\$ 6.100,00
59	Gizão de cera 90g, composição básica de ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Caixa com 12 unidades.	KOALA	CX	2460	R\$ 6,70	R\$ 16.482,00
60	Glitter, apresentação em pote com 3g, em cores variadas, caixa com 12 potes.	REAL SEDA	CX	185	R\$ 12,43	R\$ 2.299,55

F G ARCANJO ME



61	Grampeador de mesa 26/6 - 8 para 20 a 40 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 26/6 e 26/8.	CIS	UND	334	R\$ 37,12	R\$ 12.398,08
62	Grampeador de mesa 26/6 para até 20 folhas, todo em aço, pintado, com base plástica antiderrapante, grampo do tipo 24/6 e 26/6.	CIS	UND	549	R\$ 23,67	R\$ 12.994,83
63	Grampeador de parede, referência CIS 368 ou similar, com botão para ajuste de pressão, apoio emborrachado, com maior conforto e segurança.	CIS	UND	78	R\$ 102,55	R\$ 7.998,90
64	Grampeador profissional para até 100 folhas, todo em aço, pintura eletrostática de alta resistência, com base plástica antiderrapante, grampos do tipo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	CIS	UND	45	R\$ 69,00	R\$ 3.105,00
65	Grampo para grampeador, aço niquelado, 23/13, com 5000 unidades.	ACC	CX	355	R\$ 21,70	R\$ 7.703,50
66	Grampo para grampeador, aço niquelado, 26/6, com 5000 unidades.	ACC	CX	445	R\$ 6,95	R\$ 3.092,75
67	Grampo trilho 80mm para pasta, em aço estanhado, caixa com 50 jogos.	ACC	CX	250	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00
68	Lápis de cor grande, pigmentos, aglutinados, carga inerte, madeira reflorestada, fácil de apontar, 12 cores, atóxico, não perecível, primeira qualidade, com selo do INMETRO.	KOALA	CX	7300	R\$ 4,65	R\$ 33.945,00
69	Lápis preto nº 02, de madeira, para escrever, caixa com 144 unidades.	NOBRE	CX	325	R\$ 43,07	R\$ 13.997,75
71	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 100 folhas.	TILIBRA	UND	334	R\$ 15,55	R\$ 5.193,70
72	Livro de ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220 x 300mm, 200 folhas.	TILIBRA	UND	132	R\$ 19,69	R\$ 2.599,08
73	Livro de ponto, capa dura, tamanho grande, 4 assinaturas, 100 folhas numeradas.	TILIBRA	UND	532	R\$ 19,92	R\$ 10.597,44
74	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125 x 220mm.	TILIBRA	UND	169	R\$ 11,80	R\$ 1.994,20



F G ARCANJO ME

75	Massa de modelar própria para trabalhos de modelagem, podendo ser reaproveitada, composição: parafinas, ceras e pigmentos não tóxicos, itens inclusos: massas de modelar 12 cores, 180g aproximadamente.	KOALA	CX	6205	R\$ 5,96	R\$ 36.981,80
76	Papel almaço, pautado, ideal para trabalhos escolares, pacote com 400 folhas, dimensões da embalagem aproximadas em 28 x 20 x 6 cm.	JANDAIA	PCT	79	R\$ 40,50	R\$ 3.199,50
77	Papel branco multiuso, tipo sulfite 40 kg, formato A4, gramatura 120 g/m ² , embalado em resma com 200 folhas.	FELIPERSON	RESMA	255	R\$ 26,66	R\$ 6.798,30
78	Papel branco multiuso, tipo sulfite 60 kg, formato A4, gramatura 180 g/m ² , embalado em resma com 200 folhas.	FELIPERSON	RESMA	275	R\$ 34,90	R\$ 9.597,50
79	Papel carbono 01 face, preto, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	22	R\$ 32,25	R\$ 709,50
80	Papel carbono 02 faces, azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	32	R\$ 43,75	R\$ 1.400,00
81	Papel celofane, tamanho aproximado em 80cm x 80cm, apresentação em cores variadas, pacote com no mínimo 50 folhas.	ALDE	PCT	121	R\$ 49,17	R\$ 5.949,57
82	Papel couché, gramatura 170g, tamanho A4, caixa com 50 folhas.	ALDE	CX	79	R\$ 17,72	R\$ 1.399,88
83	Papel crepom, tamanho aproximado 48cm x 200cm, cores em variadas, pacote com 10 rolos.	ALDE	PCT	480	R\$ 10,41	R\$ 4.996,80
84	Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, tamanho 210 x 297mm, gramatura 120g/m ² , caixa com 50 folhas.	PIMACO	CX	75	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00
86	Papel madeira, na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96cm, gramatura 120g, pacote com 50 folhas.	RST	PCT	2494	R\$ 53,72	R\$ 133.977,68
87	Papel ofício branco multiuso, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 75 g/m ² , embalado em resma com 500 folhas, na cor branca, caixa com 10 resmas.	CHAMEX	CX	1410	R\$ 209,92	R\$ 295.987,20
88	Papel ofício multiuso, formato A4, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 75 g/m ² , embalado em pacote com 100 folhas, cores variadas.	CHAMEX	PCT	565	R\$ 6,72	R\$ 3.796,80

F G ARCANJO ME



89	Papel seda, tamanho aproximado em 50 x 70 cm, apresentação em cores variadas, pacote com 100 folhas.	SABÃO PIPAS	PCT	275	R\$ 23,27	R\$ 6.399,25
90	Papel veludo, cores variadas, tamanho aproximadamente 40cm x 60cm, pacote com 25 folhas.	SABÃO PIPAS	PCT	260	R\$ 23,84	R\$ 6.198,40
91	Papel vergê, tamanho A4, cores variadas, caixa com 50 folhas.	SABÃO PIPAS	CX	25	R\$ 21,56	R\$ 539,00
92	Pasta arquivo com grampo trilho, em cartão duplex plastificada, gramatura mínima 280g/m², dimensões aproximadas 335 mm x 230mm, cores diversas.	POLYCART	UND	1030	R\$ 2,91	R\$ 2.997,30
93	Pasta catálogo, na cor preta, versátil e com parafusos que garantam mais agilidade ou similar, composição plástico, contendo no mínimo 50 plásticos, com dimensões aproximadas em 32 x 24 cm (A-L).	CIS	UND	585	R\$ 16,23	R\$ 9.494,55
95	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 30mm, dimensões 245 x 30 x 335mm.	CIS	UND	1680	R\$ 3,98	R\$ 6.686,40
96	Pasta com aba e elástico, plástica, ofício 40mm, dimensões 245 x 40 x 335mm.	CIS	UND	1580	R\$ 4,93	R\$ 7.789,40
97	Pasta com abas e elástico, em cartão duplex plastificado, reforçada com ilhós, tamanho 350 x 240mm, pacote com 20 unidades.	CIS	PCT	240	R\$ 30,83	R\$ 7.399,20
98	Pasta de matrícula escolar, tamanho 700 x 403mm, cores variadas.	CIS	UND	6500	R\$ 1,04	R\$ 6.760,00
99	Pasta prancheta, material plástico transparente, para acomodar folhas de papel no formato ofício A4 ou similares.	ACRIMED	UND	240	R\$ 16,65	R\$ 3.996,00
100	Pasta registradora AZ, lombo estreito, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	478	R\$ 193,99	R\$ 92.727,22
101	Pasta registradora AZ, lombo largo, com ferragem reforçada, visor de plástico, com uma etiqueta removível, caixa com 20 unidades.	FRAMA	CX	518	R\$ 235,52	R\$ 121.999,36
104	Percevejo, fabricado em aço latonado, para fixação de papéis ou mapas, composto em arame e chapa de aço, com tratamento antiferrugem, pontas perfurantes, modelo bola, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	10	R\$ 4,11	R\$ 41,10

F G ARCANJO ME



105	Perfurador de papel, na cor preta, dois furos metal, de alta resistência e de excelente qualidade, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel com gramatura aproximada em 75 g/m², com régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	CIS	UND	270	R\$ 25,18	R\$ 6.798,60
111	Pincel escolar para pintura nº 14, redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio, caixa com 12 unidades.	TIGRE	CX	34	R\$ 26,76	R\$ 909,84
113	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor azul, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	263	R\$ 32,31	R\$ 8.497,53
114	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor preta, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	243	R\$ 35,59	R\$ 8.648,37
115	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor verde, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	203	R\$ 35,46	R\$ 7.198,38
116	Pincel marcador permanente atômico, tinta a base de álcool na cor vermelha, escrita grossa, recarregável, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	203	R\$ 35,46	R\$ 7.198,38
117	Pincel para quadro branco, cor azul, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	262	R\$ 55,72	R\$ 14.598,64
118	Pincel para quadro branco, cor preto, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	202	R\$ 55,94	R\$ 11.299,88
119	Pincel para quadro branco, cor vermelha, fácil apagabilidade, recarregável, ponta redonda, podendo ser usado em quadro, vidros e outras superfícies não porosas, caixa com 12 unidades.	BIC	CX	162	R\$ 35,80	R\$ 5.799,60

F G ARCANJO ME



120	Pistola para cola quente, bastão fino, 7mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, gatilho que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	WESTERN	UND	84	R\$ 16,66	R\$ 1.399,44
121	Pistola para cola quente, bastão grosso, 11 - 12mm, elétrica, suporte de apoio retrátil, bivolt, gatilho que facilita sua utilização, potência não inferior a 40W.	WESTERN	UND	41	R\$ 20,24	R\$ 829,84
122	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor azul, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	217	R\$ 64,50	R\$ 13.996,50
123	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor preta, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	217	R\$ 64,50	R\$ 13.996,50
124	Reabastecedor de pincel para quadro branco, com tinta na cor vermelha, em frasco com no mínimo 20ml, prazo de validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	177	R\$ 64,97	R\$ 11.499,69
126	Reabastecedor para pincel marcador permanente atômico de tinta preta, frasco com no mínimo 40 ml, prazo de validade de 1 ano a contar da data de entrega, caixa com 12 frascos.	RADEX	CX	155	R\$ 37,50	R\$ 5.812,50
128	Régua plástica transparente, medindo 30 cm, pacote com no mínimo 25 unidades.	ACRINIL	PCT	290	R\$ 23,10	R\$ 6.699,00
131	Tesoura escolar pequena, lâmina metálica inoxidável, cabo plástico, tamanho aproximado 12cm.	MUNDIAL	UND	5150	R\$ 4,85	R\$ 24.977,50
132	Tesoura para picotar em formato zig zag, com cabo plástico, lâmina de aço, comprimento aproximadamente 24 cm, apresentação em cores variadas.	MUNDIAL	UND	147	R\$ 61,22	R\$ 8.999,34
133	Tesoura para uso geral, estrutura em aço inoxidável, cabo em polipropileno, tamanho aproximado 23cm.	MUNDIAL	UND	272	R\$ 11,02	R\$ 2.997,44

F G ARCANJO ME



134	Tinta guache, embalada em caixa com 6 potes de aproximadamente 15 ml cada, sendo 6 cores diferentes, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares, não tóxica, solúvel em água, disponível em 13 cores que são miscíveis entre si, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolino, gesso, madeira e cerâmica.	BRW	CX	4380	R\$ 4,79	R\$ 20.980,20
135	Tinta para carimbo, a base de água, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	RADEX	CX	159	R\$ 37,70	R\$ 5.994,30
136	Tinta para carimbo, a base de água, cor preta, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, caixa com 12 frascos de 40ml.	RADEX	CX	84	R\$ 39,28	R\$ 3.299,52

VALOR GLOBAL: R\$ 1.996.816,83 (Um milhão novecentos e noventa e seis mil oitocentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos).

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS A ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Sobral/CE, 14 de Maio de 2021

F G ARCANJO ME




FRANCISCO GILSON ARCANJO
CPF de N° 391.135.743-53
Proprietário